제2종일반
주거지역

자연녹지
지역

47
100%
이하

· 현황측량 결과 반영으로 구역에서 제척되는 부지 용도
지역 변경(환원)

55 · 아주동 산123-5번지 공유지분을 반영한 구역계 조정
으로 제척되는 부지 용도지역 변경(환원)

- 119 -

나. 도시관리계획(지구단위계획) 결정(변경)

1) 지구단위계획구역 결정(변경)

◦ 지구단위계획구역 결정(변경) 조서

구분
도면
표시
번호

구역명 위 치
면 적 (㎡) 최초

결정일
비고

기정 변경 변경후

변경 ◯56
거제 아주(내곡)지구
도시개발구역

거제시 아주동
산127번지 일원

90,647 증) 2,128 92,775
경상남도 고시
제2019-485호
(2019.11.14.)

◦ 지구단위계획구역 결정(변경) 사유서

구분
도면
표시
번호

위 치 면 적(㎡) 변경사유

변경 ◯56
거제시 아주동
산127번지 일원

∘ 면적 변경
90,647㎡➝ 92,775㎡
(증 2,128㎡)

∘ 현황측량 결과 반영, 산123-5번지 공유지분을 반영한 면
적 변경, 지적측량 결과 반영, 측량오차에 따른 공동주
택용지 감소면적 보전을 위해 구역계 확장

2) 기반시설의 배치와 규모에 관한 도시관리계획 결정(변경) 조서(변경)

가) 도로(변경)

◦ 총괄표

류별
합 계 1 류 2 류 3 류

노선수 연장 면적 노선수 연장 면적 노선수 연장 면적 노선수 연장 면적

중로
기정 2 543 8,151 1 268 4,967 - - - 1 275 3,184

변경 2 543 10,191 1 268 6,231 - - - 1 275 3,960

(단위 : 개, m, ㎡)

◦ 도로 결정(변경) 조서

구분
규 모

기능
연장
(m)

기점 종점
사용
형태

주 요
경과지

최 초
결정일

비고
등급 류별 번호 폭원 (m)

변경 중로 1류 28 20 국지도로 268 대로3-3
아주동
산128-1

일반도로 -
경상남도 고시
제2021-468호
(2021.9.2.)

면적
변경

변경 중로 3류 36 12 국지도로 275 중로1-28
아주동
산123-5

일반도로 -
경상남도 고시
제2021-468호
(2021.9.2.)

면적
변경

※ 연장 및 폭원 변경은 없으며, 측량결과에 따른 면적변경 사항임

- 120 -

◦ 도로 결정(변경) 사유서

변경전
도로명

변경후
도로명

변 경 내 용 변 경 사 유

중로
1-28호선

중로
1-28호선

· 면적 변경
4,967㎡ → 6,231㎡ (증 1,264㎡)

· 지적측량 결과 반영에 따른 면적 변경

중로
3-36호선

중로
3-36호선

· 면적 변경
3,184㎡ → 3,960㎡ (증 776㎡)

· 지적측량 결과 반영에 따른 면적 변경

나) 주차장(변경)

◦ 주차장 결정(변경) 조서

구 분
도면표시
번 호

시 설 명 위 치
면 적(㎡) 최 초

결정일
비 고

기정 변경 변경후

변경 12 주차장
거제시 아주동
산125-2번지 일원

1,000 증) 9 1,009
경상남도 고시
제2021-468호
(2021.9.2.)

　

◦ 주차장 결정(변경) 사유서

도면
표시번호

시설명 변경내용 변경사유

12 주차장 · 면적 변경
1,000㎡ → 1,009㎡ (증 9㎡) · 지적측량 결과 반영에 따른 면적 변경

다) 녹지(변경)

◦ 녹지 결정(변경) 조서

구분
도면표시
번 호

시설명
시설의
종 류

위 치
면 적(㎡) 최 초

결정일
비고

기정 변경 변경후

변경 20 녹지 완충녹지
거제시 아주동
산128번지 일원

3,989 증) 85 4,074
경상남도 고시
제2021-468호
(2021.9.2.)

　

변경 21 녹지 완충녹지
거제시 아주동
산128번지 일원

2,795 증) 205 2,964
경상남도 고시
제2021-468호
(2021.9.2.)

　

◦ 녹지 결정(변경) 사유서

도면표시
번 호

시 설 명 변 경 내 용 변 경 사 유

20 완충녹지
· 면적 변경
3,989㎡ → 4,074㎡ (증 85㎡)

· 지적측량 결과 반영 및 공동주택 진출입구(위치 및 폭원) 변경
에 따른 면적 변경

21 완충녹지
· 면적 변경
2,759㎡ → 2,964㎡ (증 205㎡)

· 지적측량 결과 반영에 따른 면적 변경

- 121 -

라) 공원(변경)

◦ 공원 결정(변경) 조서

구분
도면표시
번 호

시설명
시설의
종 류

위 치
면 적(㎡) 최 초

결정일
비고

기정 변경 변경후

변경 53 공원 소공원
거제시 아주동
산124-2번지 일원

7,523 감) 267 7,256
경상남도 고시
제2021-468호
(2021.9.2.)

　

기정 54 공원 소공원
거제시 아주동
산128-6번지

1,586 - 1,586
경상남도 고시
제2021-468호
(2021.9.2.)

　

◦ 공원 결정(변경) 사유서

도면표시
번 호

시 설 명 변 경 내 용 변 경 사 유

53 소공원
· 면적 변경
7,523㎡ → 7,256㎡ (감 267㎡)

· 지적측량 결과 반영 및 산123-5번지 공유지분을 반영한 면적
변경

마) 전기공급설비(변경)

◦ 전기공급설비 결정(변경) 조서

구분
도면표시
번 호

시설명 위 치
면 적(㎡) 최 초

결정일
비고

기정 변경 변경후

변경 2
전기공급설비
(송전철탑)

거제시 아주동
산128-7번지일원

333 증) 9 342
경상남도 고시
제2021-468호
(2021.9.2.)

　

◦ 전기공급설비 결정(변경) 사유서

도면표시
번 호

시 설 명 변 경 내 용 변 경 사 유

2
전기공급설비
(송전철탑)

· 면적 변경
333㎡ → 342㎡ (증 9㎡)

· 지적측량 결과 반영에 따른 면적 변경

바) 문화시설(변경)

◦ 문화시설 결정(변경) 조서

구분
도면표시
번 호

시설명 위 치
면 적(㎡) 최 초

결정일
비고

기정 변경 변경후

변경 5 문화시설
거제시 아주동
산125-2번지 일원

3,800 증) 47 3,847
경상남도 고시
제2021-468호
(2021.9.2.)

　

- 122 -

◦ 문화시설 결정(변경) 사유서

도면표시
번 호

시 설 명 변 경 내 용 변 경 사 유

5 문화시설
· 면적 변경
3,800㎡ → 3,847㎡ (증 47㎡)

· 지적측량 결과 반영에 따른 면적 변경

3) 가구 및 획지의 규모와 조성에 관한 도시관리계획 결정 조서(변경)

도면
번호

가구 및
획지번호

가 구 획 지

비 고면 적(㎡)
위 치

면 적(㎡)

가 구 획 지 기정 변경 변경후 기정 변경 변경후

계 82,496 증) 88 82,584 　 82,496 증) 88 82,584 　

- Ⅰ 1 61,506 - 82,584
거제시 아주동
산127번지 일원

61,506 - 61,506 공동주택용지

- Ⅱ

1

20,990 증) 88 21,078

거제시 아주동
산124-2번지 일원

7,523 감) 267 7,256 소공원53

2
거제시 아주동
산125-2번지 일원

3,800 증) 47 3,847 문화시설

3
거제시 아주동
산125-2번지 일원

1,000 증) 9 1,009 주차장

4
거제시 아주동
산128-7번지 일원

333 증) 9 342 전기시설

5
거제시 아주동
산128번지일원

3,989 증) 85 4,074 완충녹지20

6
거제시 아주동
산128번지일원

2,759 증) 205 2,964 완충녹지21

7
거제시 아주동
산128-6번지

1,586 - 1,586 소공원54

4) 건축물에 대한 용도·건폐율·용적률·높이·건축선·형태·색채에 관한 도시관리계획 결정조서(변경없음)

○ 공동주택용지

도면번호 위 치 구 분 계 획 내 용 비고

Ⅰ-1
거제시 아주동
산127번지 일원

용도
허용용도

∙「건축법」 별표1의 2호에 따른 공동주택중 아파트 및 주택법에 의
한 부대복리시설

불허용도 ∙ 지정용도 외의 용도

건폐율
∙ 17% 이하
∙ 지구단위계획 시행 지침에 따름

용적률
∙ 229% 이하
∙ 지구단위계획 시행 지침에 따름

높 이
∙ 35층 이하
∙ 지구단위계획 시행 지침에 따름

건축선
∙ 건축한계선 : 대지경계로부터 4m
∙ 지구단위계획 시행 지침에 따름

- 123 -

* 도시계획시설(공원, 녹지, 문화시설, 전기공급설비, 도로, 주차장 등)은 「도시계획시설의 결정·구조 및 설

치기준에 관한 규칙」및 관련법규에 의해 건축이 가능함으로써 별도의 조서를 작성하지 않음

* 지구단위계획에 관한 사항은 지구단위계획 시행지침에 의함[붙임3 참조]

5) 도시관리계획(공원조성계획) 결정(변경) 조서(변경)

가) 소공원(53)

1) 소공원 조성계획

○ 총괄표

구 분
면 적 (㎡)

비 고
기정 변경 변경후

공원면적 7,523 감) 267 7,256

시설면적 계 1,474.25 감) 44.75 1,426.50 시설율 : 19.7%

○ 토지이용계획

구 분
면 적 (㎡)

비 고
기정 변경 변경후

계 7,523.00 감) 267 7,256.00

도로 및 광장 1,095.21 증) 331.29 1,426.50

휴양시설 328.77 감) 328.77 -

운동시설 50.27 감) 50.27 -

녹 지 6,048.75 감) 219.22 5,829.50 녹지율 : 80.3%

2) 세부시설조서

○ 도로 및 광장

구분
도면표시
번호

시설의 세분 위 치
부지면적
(㎡)

규 모 비 고

기정 소 계 1,095.21 -

변경 소 계 1,426.50

기정 0-1 도로 거제시 아주동 산124-2번지 일원 907.97 -

변경 도로 거제시 아주동 산124-2번지 일원 499.20

도면번호 위 치 구 분 계 획 내 용 비고

형 태
∙ 민간부분 자율형태로 주변경관과 조화되는 형태 권장
∙ 지구단위계획 시행 지침에 따름

색 채

∙ 건축물의 외장색채는 주조색, 보조색, 강조색의 3가지 색으로 분류
하고, 이들 색채의 적절한 활용으로 다양성 속의 통일감을 부여

∙ 건축물의 외장색채의 세부적인 사항은 도시개발구역 지정 및 개발계
획 시 수립된 공동주택 색채가이드라인을 적용

∙ 지구단위계획 시행 지침에 따름

통경축 등 ∙ 지구단위계획 시행 지침에 따름

- 124 -

○ 조경시설

구분
도면
번호

시설의 세분 위 치
부지면적
(㎡)

규 모 비 고

기정 소 계 - -

[…]

9 고성읍 기월리 374-3 도 10 1 공(고성군) 　

10 고성읍 기월리 374-5 도 283 4 공(고성군) 　

11 고성읍 기월리 374-6 도 114 21 공(고성군) 　

12 고성읍 기월리 656-13 도 531 8
국

(국토교통부)
　

- 161 -

◉ 함양군 고시 제2023-132호

함양군관리계획(도로: 소로1-34호선) 결정(경미한 변경) 및 지형도면 승인고시

함양군 함양읍 백연리 348번지 일원의 군계획시설(도로: 소로1-34호선)에 대하여「국토의 계획 및 이

용에 관한 법률」제30조 및 같은 법 시행령 제25조에 따라 군관리계획 결정(변경) 고시하고 같은 법 제

32조 및 「토지이용규제 기본법」제8조 규정에 따라 지형도면 승인 고시 합니다. 관계도서(토지이용규제

정보시스템에서 지형도면 열람가능)는 아래의 열람장소에 비치하여 일반인에게 보입니다.

2023년 7월 20일

함 양 군 수

1. 함양 군관리계획 결정(변경) 조서(요약본)

2. 관계도서 : 생략(열람장소에 비치)

- 군관리계획 결정(변경) 조서

- 관련도면[군관리계획 결정(변경)(안), 지적도 등]

3. 열람장소 : 함양군청 안전도시과

4. 기타 자세한 사항은 함양군 안전도시과(☏960-6240)로 문의하시기 바랍니다.

□ 군관리계획 결정(변경) 사항

가. 도로

1) 도로 결정(변경)조서

구분

규모

기능 연장(m) 기점 종점
사용
형태

주 요
경과지

최 초
결정일

비고
등급 류별 번호

폭원
(m)

기정 소로 1 34 10
국지
도로

725
중로
3-3

함양읍
백연리
189-20

일반
도로

-
함양군 고시
제2022-64호
(22.04.14.)

-

변경 소로 1 34 10
국지
도로

725
중로
3-3

함양읍
백연리
189-20

일반
도로

-
함양군 고시
제2022-64호
(22.04.14.)

기존폭원
이내변경

- 162 -

2) 도로 결정(변경)사유서

변 경 전
도 로 명

변 경 후
도 로 명

변경내용 변경사유

소로
1-34

소로
1-34

◦ 선형변경
- 연장 : 725m(변경없음)
- 폭원 : 10m(변경없음)
- 면적 : 7,392㎡→7,606㎡(증214㎡)

◦ 소로 1-34호선 도로개설을위한실시설계결과를
반영한기존폭원이내의변경

■ 편입토지조서(소로1-34호선)

순번
위치 지번

지목 지적
(㎡)

편입면적(㎡) 소유자
비고

시·군 읍·면 동·리 본번 부번 기정 변경 증감 성명

7,392 7,606 214

1 함양군 함양읍 백연리 189 9 도 65 3 9 6 국(농림축산식품부) 　

2 함양군 함양읍 백연리 189 10 도 59 1 10 9 국(농림축산식품부) 　

3 함양군 함양읍 백연리 189 20 답 247 0 2 2 함양군 추가

4 함양군 함양읍 백연리 189 21 답 204 0 5 5 함양군 추가

5 함양군 함양읍 백연리 227 1 전 6,004 50 0 -50 김병* 삭제

6 함양군 함양읍 백연리 227 2 전 129 129 129 0 함양군 　

7 함양군 함양읍 백연리 227 4 전 99 99 99 0 김병* 　

8 함양군 함양읍 백연리 227 5 전 58 58 58 0 김병* 　

9 함양군 함양읍 백연리 231 0 전 614 1 0 -1 김두* 삭제

10 함양군 함양읍 백연리 231 1 전 93 10 93 83 김두* 　

11 함양군 함양읍 백연리 232 2 전 195 161 195 34 함양군 　

12 함양군 함양읍 백연리 232 3 전 58 56 58 2 함양군 　

13 함양군 함양읍 백연리 235 4 전 24 24 24 0 함양군 　

14 함양군 함양읍 백연리 235 5 전 34 34 34 0 함양군 　

15 함양군 함양읍 백연리 235 6 전 284 240 284 44 조광* 　

16 함양군 함양읍 백연리 235 7 전 30 4 0 -4 조광* 삭제

17 함양군 함양읍 백연리 235 8 전 88 66 88 22 김병* 　

18 함양군 함양읍 백연리 235 9 전 63 60 63 3 함양군 　

19 함양군 함양읍 백연리 236 1 대 2,430 1 0 -1 심재* 삭제

20 함양군 함양읍 백연리 236 2 대 281 1 15 14 함양군 　

21 함양군 함양읍 백연리 236 3 대 52 51 52 1 함양군 　

22 함양군 함양읍 백연리 236 4 대 39 27 39 12 함양군 　

23 함양군 함양읍 백연리 236 5 대 21 1 21 20 함양군 　

24 함양군 함양읍 백연리 237 10 전 50 49 50 1 김병* 　

25 함양군 함양읍 백연리 239 2 전 1,378 19 0 -19 송갑* 삭제

26 함양군 함양읍 백연리 239 4 전 86 86 86 0 송갑* 　

27 함양군 함양읍 백연리 240 3 묘 14 14 14 0 함양군 　

- 163 -

순번
위치 지번

지목 지적
(㎡)

편입면적(㎡) 소유자
비고

시·군 읍·면 동·리 본번 부번 기정 변경 증감 성명

28 함양군 함양읍 백연리 240 4 전 35 35 35 0 함양군 　

29 함양군 함양읍 백연리 266 1 전 189 189 189 0 경상남도(교육감) 　

30 함양군 함양읍 백연리 267 1 묘 140 140 140 0 서덕* 　

31 함양군 함양읍 백연리 268 1 답 258 258 258 0 심은* 　

32 함양군 함양읍 백연리 269 2 전 16 16 16 0 강상* 　

33 함양군 함양읍 백연리 277 1 전 153 153 153 0 하병* 　

34 함양군 함양읍 백연리 278 0 전 910 21 0 -21 김병* 삭제

35 함양군 함양읍 백연리 278 1 전 1,151 15 0 -15 김종* 삭제

36 함양군 함양읍 백연리 278 2 전 298 298 298 0 함양군 　

37 함양군 함양읍 백연리 278 3 전 8 8 0 -8 김병* 삭제

38 함양군 함양읍 백연리 278 4 전 6 6 6 0 함양군 　

39 함양군 함양읍 백연리 278 5 전 34 34 34 0 함양군 　

40 함양군 함양읍 백연리 279 0 전 351 1 0 -1 노상* 삭제

41 함양군 함양읍 백연리 279 3 전 142 104 142 38 함양군 　

42 함양군 함양읍 백연리 279 4 전 19 4 19 15 우길* 　

43 함양군 함양읍 백연리 280 0 전 632 8 0 -8 이옥* 삭제

44 함양군 함양읍 백연리 280 1 전 82 82 82 0 함양군 　

45 함양군 함양읍 백연리 327 1 전 10 10 0 -10 한현* 삭제

46 함양군 함양읍 백연리 327 2 전 6,291 9 0 -9 한현* 삭제

47 함양군 함양읍 백연리 327 3 전 96 88 96 8 한현* 　

48 함양군 함양읍 백연리 327 4 전 346 190 346 156 한현* 　

49 함양군 함양읍 백연리 327 5 전 156 146 0 -146 한현* 삭제

50 함양군 함양읍 백연리 327 6 전 340 263 340 77 한현* 　

51 함양군 함양읍 백연리 327 7 전 17 17 0 -17 한현* 삭제

52 함양군 함양읍 백연리 329 0 전 3,161 107 0 -107 정용* 삭제

53 함양군 함양읍 백연리 329 1 도 10 10 10 0 함양군 　

54 함양군 함양읍 백연리 329 2 전 186 183 186 3 함양군 　

55 함양군 함양읍 백연리 329 3 전 27 27 27 0 함양군 　

56 함양군 함양읍 백연리 331 1 전 99 61 99 38 함양군 　

57 함양군 함양읍 백연리 335 11 도 77 69 67 -2 함양군 　

58 함양군 함양읍 백연리 335 12 임 75 75 75 0 함양군 　

59 함양군 함양읍 백연리 336 3 대 81 77 77 0 함양군 　

60 함양군 함양읍 백연리 337 2 전 45 45 45 0 함양군 　

61 함양군 함양읍 백연리 337 3 전 13 3 3 0 함양군 　

62 함양군 함양읍 백연리 338 1 도 50 40 40 0 함양군 　

63 함양군 함양읍 백연리 338 2 도 24 24 24 0 함양군 　

64 함양군 함양읍 백연리 338 5 전 510 510 510 0 함양군 　

- 164 -

순번
위치 지번

지목 지적
(㎡)

편입면적(㎡) 소유자
비고

시·군 읍·면 동·리 본번 부번 기정 변경 증감 성명

65 함양군 함양읍 백연리 339 0 도 139 34 34 0 함양군 　

66 함양군 함양읍 백연리 340 2 도 99 43 43 0 함양군 　

67 함양군 함양읍 백연리 340 9 대 16 16 16 0 박근* 외 　

68 함양군 함양읍 백연리 340 10 도 13 13 13 0 박근* 외 　

69 함양군 함양읍 백연리 348 1 대 140 5 0 -5 구순* 삭제

70 함양군 함양읍 백연리 348 3 대 78 78 78 0 곽명* 　

71 함양군 함양읍 백연리 348 4 대 105 105 105 0 구순* 　

72 함양군 함양읍 백연리 349 0 대 196 5 0 -5 함양군 삭제

73 함양군 함양읍 백연리 349 1 대 160 159 160 1 함양군 　

74 함양군 함양읍 백연리 350 1 대 3 1 3 2 정종* 　

75 함양군 함양읍 백연리 803 6 도 8,661 1,586 1,500 -86 국(국토교통부) 　

76 함양군 함양읍 백연리 825 10 제 624 167 167 0 국(국토교통부) 　

77 함양군 함양읍 백연리 산57 3 임 230 20 0 -20 김병* 삭제

78 함양군 함양읍 백연리 산57 5 임 100 100 100 0 함양군 　

79 함양군 함양읍 백연리 산57 6 임 121 119 121 2 김병* 　

80 함양군 함양읍 백연리 산89 6 임 33 33 33 0 함양군 　

81 함양군 함양읍 백연리 산92 1 임 227 111 227 116 한현* 　

82 함양군 함양읍 백연리 산92 2 임 29 29 0 -29 한현* 삭제

83 함양군 함양읍 백연리 산94 0 임 6,244 1 0 -1 노병* 삭제

84 함양군 함양읍 백연리 산94 1 임 261 196 261 65 함양군 　

- 165 -

■ 군관리계획 결정(변경)도

■ 소로1-34(경미한 변경)

- L=725m(변경없음)

- B=10m(변경없음)

- A=7,392㎡→7,606㎡(증214㎡)

기정

변경

- 166 -

◉ 낙동강유역환경청 고시 제2023-440호

하천점용허가 고시

하천법 시행령 제38조에 따라 아래와 같이 하천점용 허가를 하였기에 이를 고시합니다.

2023년 7월 20일

낙동강유역환경청장

하천의 명칭 함안천(국가하천)

점용자 성명

및 주소

성명 : 한국농어촌공사 함안지사장

주소 : 경상남도 함안군 가야읍 함안대로 591

점 용 위 치

및 면적

위치 : 경상남도 함안군 법수면 윤내리 77-2번지 외 5필지 일원

면적 : 997㎡

점 용 목 적

및

시 설 개 요

○ 점용목적 : 악양배수장 설치에 따른 토출관로 설치(악양지구

배수개선사업)

○ 시설개요 :

- 토출관로 L=81.1m(D2,200mm×1열, 강관압입), A=178㎡

- 차수공 L=32.0m/33공,(그라우팅 H=17.47m), A=134㎡

- 유출부 및 하상보호공, A=685㎡

점 용 기 간 2023년 7월 13일부터 2028년 6월 30일까지